CONCIONES

stitit niger quidam Æthiops severissimè inhibens ne omnia dicerem peccata, à dextris verò vidi etiam Diuam aliquam, quasi S. Mariam Magdalenum me nutibus orantem & monentem ad integrè confitendum. Territa Domicella Confessarium aduocat, omnimodè instar ut integrè confiteatur commissa, nec quidquam eorum quæ meminit se perpetrasse, reticet. Interim Catharina nec dulcissimum Iesu nomen à Confessario ingeminatum audire, nec eius Crucifixi imaginem intueri velle, at, suos turpes Amores, & Adonidem occinere, tandem posteriore nocte accitâ famulâ Dominam aduocat, eius de non confessis tortis peccatis scelere torquerens aperit, huc orant summis omnes miseram precibus, velut ad Iesum converti, dolere de commissis, fateri omnia coram Sacerdote; at illa quis est ille Iesu? illum ego non noui. His æternum ardore expiravit. Tandem à tam execranda & horrenda morte apparuit familiæ, quæ in fugam conuersa, quedam audientior ancilla perficit, Dei nomine invocato. Cui Catharina: ne timueris, roties enim vocau te. Capit interim flamma & ignis & sulphur fremere & igniri tota, ad quæ ancilla ó bone Iesu quis te non forniderit! Et ecce Angelus in specie lucenis pulcherrimi, manu tactâ ancilla, adstans dicens: ita; & quæ audieris ab illa diligenter obserua. Tum illa: scito me damnatam æternum ob reticentiam peccatorum in Confessionibus, Dei autem permisum hue missalum, alijs hæc dicere & anunciare, tu verò dicere, peccata non reticere.

^{Threnorum scriptor cap. 4.} dicebat: Maior effecta est iniqüitas filiæ populi mei peccata Sodomorum. Quid illo peccato abominabili esse possit grauius inter scelerâ, SS. Patrum esto iudicium. mihi certè sacramentum silentium & voluntaria peccati notabilis reticentia in confessione, par omnino videatur. Qua propter amabo te, reuelat, ut *Psal. 36.* moneret Rex Prophetæ, Domino viam tuam: quod D. Ambrosius expponens ait: quis reuelat Domino viam suam, nisi qui Deo suo, occultorum

<sup>Del. Rio
disq. Mag</sup>

DOMINICALES.

cultorum suorum arbitrio, interna sui pectoris confitetur? Est autem Metaphora ab eo sumpta qui longâ via redux narrat Amico vitæ sive casu seriem & varietates. Ejusce Daemonum in Anima latitans quid ultra files? Ei ciuntur Daemonia inquit S. Bernardus, cum eradicantur e corde peccata. Quid ita? S. Gregorius de Maria Magdalena: septem Daemonia Maria habuit quæ vniuersis virtutib[us] plena fuit de qua Christus *Luc. 8.* *Septem Daemonia elecerat.* Hinc sanctus Rex *Psal. 140.* Non *psal. 140.* declines inquit, cor meum in verbâ malitiae ad excusandas excusationes in peccatis. Cassiodorus: sicut faciunt homines, homines verò illi maximè qui ex supina malitia, etiam interrogati, examinati, sciunt se admisisse, negant admisisse.

Auditor! o quam bonum est confitenti Domino cuius personam dum gerit confessarius, confitenti miseretur & dimittit Dominus, tacete autem quid est nisi gehenna? frontosus fuisti in peccando? frontosus es in confitendo. Ad Mātrem Dei Gloriam.

DOMINICA LÆTARE.

Manduauerunt. *Ioh. 6.*

Tu Dominica hodierna communi eaque recepta appellatione dicatur Dominica Lætare, quasi incunda & gaudiorum plena, nihilosecius tamen Christi Sponsa Ecclesia, habet nominis huius causas, præter Abraham exultantis gaudium, & lætiam. Et primò quidem vocari Lætare meruit, quia hæc vo-

CONCIONES

ce latitiam imperante SS. Missæ infit officium, cuius Introitus est : Lætare sterilis. Deinde iucunda vocari potest, à Christi tot millia pfectis, conuiuio. Postremò ex mystico S. Eucharistie preludio, in qua sub vna specie, corpus & sanguinem, in pignus vitæ æternæ, sumimus. De his, Ad Maiorem Dei Gloriam;

Nominis hodiernæ Dominicæ occasionem attulit SS. Missæ Introitus, qui est Lætare sterilis, quæ non paris. Auditor, qui putas cum sterili ista latitari iobentur? an qui nondum cuperunt cum Domino nolto dies 4o. ieiunare? Minime certe, num putemus rectè eos cum Domino fore socios latitiae & consolacionis vti Cor. 10, ait Apostolus qui non fuerint socii ieiuniorum, tristitia & passionis? contrariorum sanè eadem est semper disciplina. An forè lætare hodie iuber Ecclesia, injuriosos proximorum osores & Iohanne teste homicidias: mihi quidem foret mirabile, si cum Christo potiteret gaudia, qui nunquam lætatus est de peracta Iustitia, que dat vniuersique quod suum est. Andemum duplice corde hac vox infonat Lætare sterilis quæ non paris? steriles sunt, & timeant ne excidantur. Porro lætate illis dicitur, qui steriles bene sunt, nec multiplicare peccata, nec opera iniquitatis, condidicerunt. Illa illa Anima hodiernum audit Lætare quæ illi semper fuit contraria de qua Psal. 7, quæ parturit iniustitiam, concepit dolorum, & peperit iniquitatem. Imperator hodie Lætare sanctis & electis animabus. Lætare igitur hodie Christi Mater Sanctissima. Lætare Nutricie, Precurstor innocue lætare, cum vnuero Innocentium choro, & Iustorum exercitu, agite dies latitiae & confitemini illi Tob. 13.

Eiusdem nominis Lætare causam dedit Christi conuiuium ubi Matthæo teste cap. 14. Manducantibus fuit numerus 5000 Virorum exceptis mulieribus & parvulis. O quam latri eius conuiuia fuerunt, stupentes omnipotentia manu! quam hilares Discipuli fragmentorum lectors & in ipsam eius Diuinatem

Matt. 14.

tatem

DOMINICALES.

tatem mentis aciem intendentes! Vbi eras etiamm tentator nuperime? vide non lapides, non terram, quam tu ferrens callide comedere iussis Gen. 3, in poenam, sed pauperes suos saturauit panibus! nempe hic etiam prodire Salvator debuit, vt ita panis de celo descendens agnoscetur, qui cum in domo panis natus esset, non est agnitus, nam & mundus eum non cognovit. Latitix certè dies ista quæ sub specie panis^{Gen: 3. 4.} Ioan. 1. nobis mysterium inō facrum comituum prafiguratur. Confunduntur hodie non lataur qui appendunt pretium suum Isai. 51. & non in panibus neque in saturitate Isai. 51.

Deniq; Lætate hodiernum Catholice meis conuenit; quia Sanctissimi Altaris Sacramenti, quod à viatoriis sumendum sub vna specie est, figura, hoc conuiuim fuit. Hinc nullapotius mentio facta in Euangelio hodierno quia in sumptione Euchalistis sub specie vna concomitanter sanguinem innuit, id quod S. Vincentio à Valentia adscribimus, qui mirabiliter. Vincet. & miraculo refectos sine potu assent conuiuas Christi. term. 1.

Siquis dissidentium, cuius palato non est hac nostra dissertatio, obiecetur quidpiam, eum ad amata Christi Domini verba. Dominici. cxvii. post Bibite ex hoc omnes remitto, doleant se non bibisse, quia nec presentes fuerunt. Interim cum à sancta Matre Ecclesia lætemur olim sterili, nunc vero, Christi gratia, Matre Filiorum lætante. Ad Maiorem Dei Gloriam.

Venerant ut raperent & facerent eum Regem.

Post sacras epulas esto fugere velit Christus, tene, nec dimittet eum, sed Animæ tue fac eum Regem Auditor. Gen. 32. Gen. 52. luctatus cum eo Patriarcha Jacob, & ob Aurora appropianis vicinitatem, rogatus vt te dimitteret, non fecit, sed intulit conditionem, non dimittam te, inquit, nisi benedixteris mihi. Et benedixit ei teste scriptura, in eodem loco. Auditor idem faciant sumptis mysterijs fideles, non dimittatur fugitiuus Christus, detur ei Regia in Animæ domicilio, regnet in eo, nam, non Ideo felices quia manducauerunt, sed si, quod intentio-

CONCIONES

tentionis erat, fecissent cum Regem. Quod nos, Ad Majorem Dei Gloriam.

Venerunt raperent & facerent eum Regem.

Gloriatur in *Canticis* 3. cap. Sponfa tenui cum, dicens, neque dimittam, cui porrò bono? Dum esset Rex in accubitu suo nardus mea dedit odorem suavitatis. sciuī esse Regem, ut esset etiam meus Rex, acceptā Nardo, in Regem Animæ meæ vnxí eum. Venerabilis Bzda in 30. *Cant.* Tantò instantiū inuentum tenui, quātò tardius quem quærebam inueni. Quarebam illum sed non inueniebam, inuentum igitur tenui neq; dimittam, dicam ei cum Iesu socio.

Herm.
Hugo vñ
2. l. b. 2.

Non ita discedes non tam cito liberabibis.

Non nisi regnando viceris, effugies.

Amabo, quoties te satias & sum coniuviam facit I E s v s , fac eum Regem nardus tua, vita tua, det ei odorem suavitatis quo peruncius regnet in te. Verum quid agimus? plerumq; dum Regem eum facere intendimus, & regi ab eo desideramus, non auro, non flore, sed spinis redimimus eum! inde & fugit a nobis, longè enim à peccatoribus salus *Psal.* 118, volens utique & expectans vuas, dum facimus spinas, quia sub Rege iustitia, iniustitia, sub Rege Virtutum iniquitat, seruitus.

A cena ultima hymno dicto, inquit, Euangelista exierunt in montem oliueti *Matt.* 36. multi hoc pro danda Eleemosyna à sacra mensa in pauperes oliui instar effundendæ accipiunt. Sed *D. Aug: tract.* 33. in *Iōan.* In montem vnguenti ait, in montem Christiatis id est vñctiosis. Ergo à sacra mensa ducendus est Christus in montem Vnctionis, ibid; vngenus in Regem oleo latitiae, quā tunc vngitur, quando peccator à malis conuersus in virtute exercetur. Solent Regum frontes oleo inungui, tu Iesum due in montem olivarum marum, ut dicas: Ego autem constitutus sum Rex ab eo super montem cordis, montes utique *Psal.* 124. in circuitu eius &

Regū fī
te vngu
tūr:

Domini-

DOMINICALES.

Dominus tanquam Rex in circuitu populi Electorum, id quod *S. Amb.* lib. 2. in *Lue:* insinuat.

Rapiebatur aliquando *lūa*; 3. cap. quispiam ad regni gubernacula, sed reponebat: Non sum medicus, non est panis in domo mea, nolite me constitutere p̄triacipem populi. Non time Christo tuo hac, Rex iste omnium diues est in omnes, qui vngunt eum, sanat enim contritos corde vt Medicus, & alligat contritiones eorum *Psal.* 146. Nam Pater æternus misit verbum suum, id est Christum, & sanauit eos *Psal.* 106.

Panis in domo ciuis est, vbi etiam mercenarij *Lue.* 15. abundant panibus, nemo, ne prodigus quidem fame petire finitur, nisi omnis gratia prodigus sit, nec conuertatur ad se & cor, sub panis enim specie se dat totum totus. Igmaru in clamans dicit: esto Rex, esto Princeps noster, o Deus absconde! Dices nouit fugas suas Christus facile ipsis elabitur à manibus. *Lue.* 24. In Emmaunte agnitus in fractione panis à Discipulis, *Lue.* 24. euauit ex oculis eorum. Amabo te numquid teneti potuit? fortasse. Ergo tu eum mox in Sancta panis sumptione corona, plora cum lignis Libani *Iude.* 9 veni Domine & impera. At oportunum militi lignorum Libani venit negotium, dum enim ab omni ligno eorum speneretur principatus, vnicus Rhamnus, eorum acceptatus imperium, si vere ait, me vere Regem velutum confituisse, venite, & sub umbra mea requiescite. Auditor, transi & te superbos mundi, catnis, Demonis fasces, Rhamnum mox à ludizis spinis coronandum *Iēsūm adi.* ora cum: Esto Domine Rex meus, impera mihi! certe audies, si vere me Regem constituis, yenis, sub umbra mea, Crucis, tormentis, & Pallione conquefice, die cum Amante *Cant.* 2. sub umbra illius quem desideraueram sedi. esto enim Rhamnus, paruam videatur umbrae projicere, I E s v s certe adeo reficit, vt Anima deficiat! Audi Honorum apud Del-Rio, in cap. 2: *Cant.* Umbra fit ex corpore & luce, & est itinerantium restigerium ab astu, & protectio à tempestate.

M

Arbor

CONCIONES.

Arbor vita, scilicet Mālus, est Sancta Crux: fructus eius Christus, vmbra tutela vel, refrigerium humani generis. Quid vlt̄ Regem, quartis?

Ecclesie mos est, vt pro quolibet festo in Matutinis Invitatorium canat in quo ad Christum tanquam Regem & Sponsum suum fideles conuocet, & in festis quidem Apostolorum, Martyrum, Confessorum, Virginum sere eadem omnes aduocat salutatione, Regem Apostolorum, & sic singulatim, Dominum, venite adoramus. At quando venit Sanctissimi Festum Singulare conuiuij, in quo Christus sumitur, tum demum: Christum Regem adoramus dominantem gentibus, qui se manducantibus, Feliſ. 52. dat Spictris pinguedinem. Auditor, quæ mutatio? Regem cum adorare, inuitaris qui tuus esse vult modò eius repleti veſtis pinguedine, rex tuus esse vult modò regi velis! Ibi Reg. cap. libro I. de Rege Isræl primo a Deo Electo dicitur, latetatuſt̄ est ibi Saul & cuncti Viri Isræl nimis, cur latati? ex Eleſtio Regis. O igitur, & nos latemur Christum Regem adorantes hodie, qui hac à Latendo die, non panem sed fementipum Ecclesiæ filii dat in cibum & potum spiritualem.

Itē domum satiri ſigil, bēc inſcribē moni.

Hic Deus bis epulis conuulit ipſe manus!

Discubuerunt ergo Viri numero quali quinq; millia.

Iohann. 6.

Non videntur conuenire de numero conuiuarum Christi: Evangelista. Aud. Iohannes numero quasi quinq; millia Viatorum; Matthæus vero plurima innuit millia, dum enim cap. 14. ait: Manducantium, vero, fuit numerus quinque millia viatorum exceptis mulieribus & parvulis, multo majorem, sufficere innuit, si mulieres & parvuli numerarentur. S. Cyrillus ait non esse morem scripturarum Viatorum numerare id quod fecit & Moyſes qui mulieres & parvulos non numerauit. Certe uti turpe sit foeminarum supplice summam, ubi Viatorum est adesse, ita nec laudabile, zate nostra, ad opera pietatis, yti sunt inclinatores.

DOMINICALES

tiores præ Viris foeminae, solas adesse; vt videtur est ad sacram communionem, ad publications, merita stemina, meti paruali, & qui excipiendi, illi omnino soli, numerandi. Quapropter & hunc discubulum mihi persuaderem ad commendationem Viatorum qui dum adiungunt, soli numerantur. Ad Majorem, D 21 Gloriam,

Discubuerunt ergo Viri numero quasi quinq; millia.

Nuptiae factæ sunt in Cana Galileæ Ioh. 2. vocatus est autem & Iesus & discipuli eius ad nuptias. Hic est cathalo-
Mulières gus inuitatorum. Sed numquid & Mater Iesu ibi. Ego ex ordinati multis existimo sufficere ibidem Amictiæ non in uitiationis argu-
mento. Quid vero ita? Vidisti aliquando inuitandos ad nup-
tias in tabula notari & conscribi? Consilium ineunte vtrinque;
parentes, quos inuitatos velint, tandem vititum & nominatum
descripti legunt hoc ferè modò: primo loco inuitandus est
VC Petrus, deinde Paulus, tertio Iohannes & sic de ceteris.
Vxorum vero illorum, filiorum & filiarum nulla prorsus fit-
mentio, cum tamen & vxores & liberi soleant adesse nuptijs.
Hoc est quod loquimur, quasi nullus adesse, vbi sola foemi-
nae & defuncti Viti. Hinc deduces qualis ordo in sacra com-
munione, in Procesione, in Vespere, in supplicatione publi-
ca, dum solaz mulieres praesentes.

Advertite mirandum aliquid. Inuitauit aliquis Viros duodecim ad solenne conuiuum, sed cum vxoribus suis, imo cum liberis. Horâ Canæ, veniunt omnium duodecim Vxores, ad-
funt & liberi numerosè. Architriclinus, talutis ex more o-
mnibus, Sponsum adit, queritur nullum fore nuptiale conui-
uiuio, nisi denuo mitantur, qui dicant, parata esse omnia ut
Viti illi veniant ad nuptias. O quoties soli pueri, pueræ, mu-
lietes & plebs implent scaena, sacros cancellos circumstant,
Sanctissimum accipiunt, "Viris interim absentibus! Et tamen,
quasi nemo esset, dum absunt! Dives ille qui fecit Cenam
magnum & vocavit multos Lue. 14. audiens nolle inuitatos
venire

CONCIONES

venire & excusare sese, curat mislim Domum suam impleti discumbentium, queritur, num illis foeminarum aut parvulorum fuerit nullus : non numerantur, forte adfuerunt, quid ergo de sola Virorum absentia queritur Homo dicens. Amen dico vobis, quia nemo Virorum illorum, qui vocati sunt gulfabit eoenam meam : quasi nemo esset, dum absunt. Moyles, Patriarche Ioseph funus & exequias describens, quibus Parentes uit optimo Patri Iacob ait: lerunt cum eo omnes senes domus Pharaonis, cunctiq; majores natu terra Egypti ; domus Ioseph cum fratribus suis, absque parvulis & mulieribus. Cur foeminas non vocat ? vti comitantur quibus absentibus nemo comitatur, nemo reputatur. Catalogum Militia Ducas conscribere vti solent, ita foeminas, calones, lixas numero fedum existimat, quia enim Virorum est praefari, foli scribuntur. Denique obseruatio est Magistratus vt maritatae nunquam in rebus communitatibus sed Viri eorum citari debeant. Idem applica in rebus salutis vbi primas velut capita teneant viri oportet. Discubuerunt ergo viri.

DOMINICA. PASSIONIS.

Vt videret diem meum. *Tob. 8.*

S. August
contra Faustum.

Sac Christi typum fuisse vnamini confessio dicitur a S. Patribus, cuius dum vices subit Arietis haren cornibus inter vespes, etiam mortem eius, mortem autem Crucis designat. Ita D. Augustinus contra Faustum: quis alius Arietis immolandus in vepre cornibus adhærebatur, nisi qui Crucis patibulo, pronobis offerendus, affigebatur.

DOMINICALES.

affigebatur ? Hunc diem, in spiritu, sub umbra mysterij, Patriarcha Sanctus vidit. Igitur dies, Christi est dies Passionis ac mortis, sed cur ita videbimus. Ad maiorem Dei Gloriam.

Plerumque homines diem desponsationis & Nuptiarum diem vocare suum consueverunt, qui cum Amicorum carissimis lati epulantur, omnis generis honesta fruuntur voluptate, operatas actu celebrant nuptias, coniuio quâ festo & jucundo tam aquâ familiariter. Quid nisi diem desponsationis & Nuptiarum celebret in Crucem suffixus Salvator, eam quam dilexit Spontam vulnerum & sanguinis abluiens fontibus, ut sit illi sit macula & ruga ? illic certe & nos in sanguine suo genuit. Dicebat sponsa *Cant. 2.* En ipse stat post parietem nostrum, *Cant. 2.* recipiens per fenestras, propiciens per cancellos, stat utique ô bona sponsa Rex in throno crucis, solebam dicere, in thalamo nupciali, vulneribus lauicius in carne, & prospicit per cancellos sue ut alij legunt per retia. ut sibi desponset peccatriceas Animas de quibus *Psal. 140.* dicitur, cadent in retinaculo eius peccatores, *Iesu* crucifixores, ut revertantur percuti tientes pectora sua *Luc. 23.* Nec mirata omnia contraria Sponsi coelestis & ceterorum in die desponsationis argumenta ; nuditas enim Agni paludata Amoris est indumento, fugitiui Discipuli, non eum relinquunt solum dicente Patre æterno, *Luc. 15.* Fili tu semper mecum es, fel, acerum & myrratum vinum dulce reddit Animarum salus, quia Delicia sua sum effigie, cum filii hominum *Pro. 9.* Quid ? Egredimini etiamnum filiae Ierusalem denotæ, Regem vestrum videte in diadema spinis horrido, sed pridem exopato, dum cruentatur, pungitur, cruci affigitur cum Petro Celiensi loquar, impinguatur, moritur, & Amori sponsa dulciter immoritur.

Alterum quod Christi diem arguere potest vocandam Passionem & mortem illius est, quia dicere solemus diem nostrum quo ad Honorem aliquem prouehimur, hodie magnificatus est, hec dies illius est, vulgi sunt voces de Honoratis & recens

CONCIONES

nous affectus titulis. Idem de Christo iudica. De torrente via babit Paſſionis. *Paſl. 109.* propter ea exaltauit caput. Die Paſſionis magnificatus est, honoratus est, habuit enim S. Cyriaco prianō teste *lib. 2. Epif. 15.* in capite galeam, non de auro sed de spinis. habuit lorica m̄on de aere sed carnem immaculatam, habuit in manibus non lanceam vel gladium, sed magnos clausos manibus affixos, in pedibus, quasi calcearia, clavos infixos. Pro quo vero habuit ipsam Crucem. Electus in Regem Iſraēl Saul in Galgala, iactatus est ibi & cuncti viri nūis inquit, sacer textus *1. Reg. II.*

Dum esset Rex noster Christus in accubitu Crucis numquid lætitia est nimis? amō & Pater eternus, vt lætitiae suæ prideret indicia, idem celo ex alto, quod in monte Thabor, intonat *Matt. 17.* Hic est filius meus dilectus in quo mihi bene complacuit, ipsum audite. sed quid illud audire jubemur? patet in manus tuas commando Spiritum meum, iam me totus non capio. Orbis hoc die meo, quo dediſti mihi nomen, quodd Phil. 2. est super omne nomen, ut in nomine meo omne flectatur genus, coelestium, terrestrium & inferorum.

Insuper diem mortis committere vocamus diem extrellum & proprium morientis, unde etiam obire diem, id est mortis vulgata acceptatione dicimus. Ergo exultans Abraham, credens diem mortis Christi praevidisse, esto enim eccl̄ facies a Solis defecu, Lunz tenebris, moesta fuerit, tremuerit rupta terra axis, Sol ramen iustitia, qui necit occasum, in sua diuinitate luxit. Exultat conscius mysterijs Patriarcha, quia enim mortem nostram moriendo destrukturam praevidit, in morientis victoria, totis animi exundabat tripudijs! diffuebat *Phil. 1. 9* gaudijs! At et Auditor diem Christi quā nos in libertatem afferauit videmus, sed quā virtus in sanguine eius aut morte si in corruptionem deficerimus? agamus proinde carissimum diem Saluatoris cā percurramus memorā, vt dies nostra extrema, etiamnum lætitiae huius efficiatur particeps, quam Domini nūs

DOMINICALES.

nus nonster, Filiis Abrahā, in luce sancta, copiosissimè repromisit. Ad Maiorem Dei Gloriam.

Vt videret diem meum. *Ioh. 8.*

Simonis à Caffia hodie occurrit animo sententia Auditores. Distenditur in Cruce corpore Iesus, magis in animo ad homines Charitate distentus, vt etiam sui crucifixores non excluderent ab huius charitatis effectu & affectu. Etiam gaudia quandoque lacrymas exprimunt. Exultat Abraham & gaudente videt Christi opreatissimam mortem, flete te volo Auditor, sed præ gaudio, quia pro te paſlus est ut faluareris. Aries in vepe, Christus in Cruce! Hæc dies quam redite facit Dominus, vt exultemus, & fleamus in ea. Ad Maiorem Dæi Gloriam.

Vt vidéret diem meum. *Ioh. 8.*

Ad prædām: Fili mi ascendisti, dixerat Iacob benedicens Iudeam Ioannem. *Gen. 49.* Franciscus Labata. Ad prædām ergo ascendi Christus in Crucem qui tanto beneficio, tanto amore déprædatus est corda nostra. Iōannem de Aluérno refert Bernardinus de Büſtō toutes vberim lacrymatum suis, quoties Domini nostri passi imaginem conspiceret. Hodie ipsa *Iohannes de Aluérno* magne Paſſionis Dominicæ vocata Dies quāvelatam Ecclesia Christi passi proponit imaginem, magnam nobis ingerit memoriā repetendæ eius passionis occasionem deuotionemque. vt verò *V. M.* moueat, accinīt meditantibus.

*Vixilla Regis prodeunt
Fulget Crucis myſterium,
Quo carne, carnis conditor
Suffensus est patibulo!*

Hymnus
Eccl̄.

S. Franciscus Seraphicus exdolore compassionis Christi lacrymans visum amittit. Huc oportunus etiam veniet Iacob de Tuderonus de Tuderto nobis Magister, qui lectioni Dominicæ Paſſionis præsens, adeo grauitate singulture solitus erat, vt fuerit necesse, elatum de templo cellæ eius inferre, vt tantisper lacrymis

Iacobus de Tudero
Magister ad lectio-
nem Paſſionis Christi
fieri. Scilicet
de copia;

CONCIONES

etymis temperans, ad se redit. Exultenius animis & luctum
memor Christi tanto redempti Amoris incremento, ut patetur
volens pro nobis! Inuitat enim verò nos iterum Sponsi
velatus persona Christus hodie illud *Canicorum* 4. ingeminans:
veni de Libano Sponsa Anima veni. vox turturis audit a est, flo-
res apparuerunt in terra nostra. Quin imus à vox turturis?
Matri nostrae Ecclesiae intra Iesu crucifixi amplexus gemen-
tis, en sunt.

O Crux aue spes unica,

Hoc Passiois tempore.

Christus passus est
Granadillus
An forte flores circumspicis ut vide detur tam exoptato-
res? flores intercta carnis Salvatoris, sunt vulnera, tibi ex chari-
tate, vt latetis in eis, ô tēe Homo, velut in Cuiitatibus refus-
gij, aperta. Ora sunt amantissimi nostri Sponsi quibus vocat,
flores, quibus allicit vagam in vanitatum foro Animam. Et
Granadillus, ille frutex Indicus, Passiois Iesu expressius,
imò ipse, te vocat Christus, in hoc floris miraculo, cui qui-
dam dum illum exprimit, hanc elegantem epigraphen, Iesu
focius olim, adscripti:

Pectora quem florem mortalia ferre recusant,

Hunc tellus gremio protulit ipsa sua.

Aspice folta, funium instar habent, truncus eius, Columnam,
cui Iesu alligatus est, figurat, flores emulantes spinas & clau-
os, vertex coronam de Ipinis, Iesu quondam pungentem,
enunciat. Non vincamus à flore, Sponsi huius Amici, exulta-
temus pro redēptione, fleamus po tormentis. Aelianus est de
Aēgo Atheniensium Rege, quōd, cū aplūstria pulla Nauium,
quibus reducere expectabat vnguentum, confinxerit, in mate-
se p̄ceps dederit. Redit dies hodiernus cum Passiois Do-
minica memoria, redeunt vexilla Regis purpurata sanguine,
Narcissus noster Christus non ē fabuloso puleo, sed ē Crucis
patibulo se nobis pulcherrimum, quia charitate nimia quā di-
lexit nos conspicuum präsentat, nec alio yoto vt reor, quām
vt illius

CHRIS-
TUS
Narcissus.

DOMINICALES.

vt illius dulcissimo capti Amore, torrenti Passionis eius, de quo
in via, nos querendo, bibit largiter, immergamur! Hęc dies
quam fecit Dominus Psal. 117. dicente Regē Dauid exultemus
& fleamus in ea, Izeti pro redēptione, flendo grati pro tor-
mentis. Demus eam Christo, non mundo, non carni, nec va-
nitatibus, Christo passo, consputo, flagellato, illuso, crucifixo.
Tuus est dies Psalm: 73. habe Iesu.

DOMINICA PALMARVM.

Adduxerunt Asinam Matt. 21.

N curribus & Equis alijs, alij Ceruis & Leonibus, aut Elephantis, Capitolium, Arcem Vi-
ctoriarum & Viatoribus destinatam gloria se-
dem, ingredi, triumphatores soliti apud Roma-
nos. Rex verò noster hodie, Rex tuus ô filia
Sion Anima deuota, non in fortitudine equi
voluntatem habens Psal. 146. nec in tibis viri sibi complacens,
venit manuetus super Asinam, elegit que stulta sunt mundi
vt confundat sapientes, infirma, vt confundat fortia, ignobilia,
vt non glorietur omnis caro in conspectu Domini I. Cor. 1.
Procul hinc curvus procul este jugales, Asinā venit Saluator.
Cur ita? dicam in præsenti sermone; interim supplicemus.

Adduxerunt Asinam Matt. 21.

Præterquam quod damnare pompa seculi triumpho suo
voluerit Christus, animal elegit simplex & despectum, sed eti-
am oneribus ferendis natum. Hinc filios suos benedicens Ia-
cob diebat ad Ilachar Gen. 49. Ilachar Asinus fortis, asinum
N vocabat

C O N C I O N E S

vocabat quem sciebat oneris patientem, nec vilem accepit à Patre titulum, ut in eo simplicitas lustorum faceret initium. Deridetur lusti simplicitas inquit, *S. Greg. lib. 10, Moral. cap. 27, in cap. 12: Job.* Sed quid eam sequatur sciimus, simplicibus Sapientia Dei reuelatur & parvulis, ab eo, qui superbis resistit, ut ait frater Domini humilibus autem dat gratiam. Hinc Apostoli gloriatione est, Nos stulti propter Christum *I. Cor. 4. 1.* Dicat sanè Abbas Pitirim ad Sale. ita vocata est, ob simplicitatem sanctam: Virgo humillima, remissus, ut disceret, similes Christo esse in amotibus, cumq[ue] competit, ut erat ipsa veritas, didicit fieri post humilior. Rideant nostri zui scioli suum decantantes versiculum: Beati simplices quoniam Asini Dei vocabuntur. *S. Bernardus certe ait: Iumentum cui insidet Christus nonne vos etis juxta præceptum Apostoli glorificantes & portantes Deum, in corporibus veltis Serm. I. in Psal.* voluit Sanctus Doctor intelligere fortis in tribulatione quibus illud Iacobinum congruat Isachar Asinus fortis, vidit requiem & nonne lob, Tobias & cæteri sancti Deum glorificabant in patientia cui supponerant humeros? Noli erubescere inquit *S. August. Serm. 24.* de Narium: Dic esse iumentum. Christum portabis, non errabis. & ibidem, iumentum ipsius sumus, ad Ierusalem canimus.

*Aug. Ser. 24. de Na-
tus. 1801.*

Afinibus præ animalibus cœteris longiusculas natura finxit aures. sumus iumentum Christi, verbum eius iubentes hauriamus auribus. nam beati qui audiunt & custodiunt illud *Luc. 11.* Cū enim, inquit, August. tractio in Ioannem, Dominus inturba admirabilis videretur, faciens signa & prodigia, & ostendens quid lateret in carne, admirata quedam anima dixerunt? fœlici venter qui te portavit. Et ille: imò fœlices qui audiunt verbum Dei & custodiunt illud; hoc est dicere: & Mater mea, quam appellatis fœlicem, inde fœlix, non quia in ea Verbum caro Factum est, sed quia custodit Verbum Dei, per quod facta est, & quod in illa caro factum est. Non erubescamus

D O M I N I C A L E S.

scimus porro Dei esse iumentum, ducente nos verbo, quod audimus, non errabimus à Ierusalem, & æterna pacis visione.

Exodi cap. 7. præcepit Israhelitis Deus: primogenitum Asini mutabis ova, alibi memini loci huius, in præsentiarum vero querendum est, cur hodie super Asinam & pullum Asinam sedet? *S. Ambr. libro 9. in Luc.* asinam & pullum legimus, ut quia in duobus hominibus veterque fuerat sexus expulsus, in duobus animalibus sexus veterque renocetur, quasi diceret ipse adeò Christus, veni querere & saluum facere quod perierat, ideo sedem in eis figo, me ducente, non errabunt. Auditor sedet at super nos Dominus & quo vult nos dirigar, sit Rex noster, ipse regat auctus, & sensus nostros, portemus eum cum Apostolo in corporibus cordibusque & animabus nostris, faciat sibi servulum de nobis & sedem æterna sapientia ut cum eo ad Ierusalem cœlestem perueniamus. Ad Maiorem Dei Gloriam.

Clamabant dicentes Osanna. *Matt. 21.*

Triumphalis in Ierusalem Christi Domini ingressus acclamatores primi, teste Euangelista pueri erant Hebreorum Auditor devote. Videntes autem inquit, Principes Sacerdotum & scriba mirabilia que fecit, & pueros clamantes in templo: Osanna filio Dauid: indignati sunt, & dixerunt ei: audist quid isti dicunt? Iesus autem dixit eis: vtique nunquam legisti, quia ex ore infantium & lactentium perfecisti laudem? O infani patentes indignantur ei, quem filij eorum proclamant Saluatorem! quiam sancte facheris, si & vos ei dicereis ex animo, Osanna, salua nos Saluator sed plerumque ita fit, ut à pueris & filiis discere possint parentes ea, qua filios docere, parentum omnino erat. Quod Ad Maiorem DEI Gloriam.

Clamabant dicentes Osanna *Matt. 21.*

Vix natus Saluator in Bethleem Iudea, ecce ab oriente Magi venient Ierosolymam dicentes: vbi est qui natus est Rex

C O N C I O N E S

Iudæorum? Matt. 2. Hoc nuncio tertius Herodes, timens regno suo, à bimatu & infâta occidit omnes pueros qui erant in Bethlèem & in finibus eius. Moriuntur Paruuli, Christum, quem Parentes eorum negauerunt, confitentur, ita enim orat Sancta Mater Ecclesia: Deus cuius hodiernâ die præconium, Innocentes Martyres, non loquendo sed moriendo confessi sunt; ecce à pueris possunt Parentes, confiteri Christum, discere, quod eos facere conueniat & docere. Confitentur, elingues, quem negant linguosi eorum Maiores. Liberat olim Noë vinum & inebrietus nudatusque est in tabernaculo. Gen. 9. vidit hoc filius eius Cham & nūst Patrem, maledictus puer; tandem significans idem fratribus suis, qui imponentes pallium humetis suis & incedentes retorsum operuerunt eum, reportauit à patre maledictionem. Auditor sepius sit, vt Parentum ignominiam boni filii obnubant, quod magis proprium est Maiorum ut liberorum honori consulere debant.

Offensus aliquando Saul festiū illâ filiarum Sion acclamazione, quam liberalissime effuderant in David canentes in choris: percussit Saul mille & David decem millia 1. Reg. 18. cap. cogitabat occidere David. Filius Saul Jonathas, videns completam malitiam furentis Patris, multis apud eum egit pro David, ne occideretur, suadens mellitè Patrem, ne peccaret in sanguine David. Auditor! iterum filius Patrem auocat à peccato, à quo, si ita res ferret, esset filius, iure potiori, auocandus illij doceat à patre. Quinquennis erat puer Achas nomine, sed puer adiutor pa-mirabilis Ordinis Minorum veltitu insignis, at innocentia & rentes. vita mirabilis insignior, nam siquando patrem suum Ebrium, confexit, vultu tristis eum alloquens dicebat: non ne audisti pro concione quia ebrios regnum D Ei non possidebunt. 1. Cor. 6. Si matrem ornata liberiū in Crucifixum intendens ajebat: vides ut pro te manat sanguinem vulneratus Salvator? & tu, vanitates amabis? magis hæc diffidiadere decet Matres filijbus suis ne vanè incedant; & parentes filijs ebrios ne re-

gnum

D O M I N I C A L E S.

gnum Dei amittant, sed docent pueri doctrinam majorum. Degener ille Salomonis Filius Roboam Rex 3. Reg. 12. cap. interpellantibus subditis, vt libi alleuiaret onera, respondit Pater meus flagellauit vos, & cecidit flagellis, & ego credam vos scorpionibus. Auditor quantiāuo nostro similes Roboām? corrugant Parentes in quibus doceri aut corrigi à parentibus debent. Quid? pater dominatus est sat feueré, succedit filius, sed Dominatus leuerit: pater violenter accipiebat subditorum vitulos, nepos accipit vaccas: & quod parentis erat legare testamento pro conseruatione filii, hoc improbat, & corrigit succedens in bona filius, docens patrem.

Sexenta similia facile conquires vbi à pueris & liberis discere possunt Maiores, quod eos docere suum erat officium: maximè verò habebant hodie Hebrei, ex quorum infantium ore Christi profecta laus & invocatione dicentium Osanna, quod nos patibus cum eis illi mentibus occinamus.

D O M I N I C A. R E S V R R E C T I O N I S.

 Antiquissima Christi Anastasis & reportata ab inferis Victoria non habet cui conferatur, compareturque Aud. Si enim illum compoluero Samsoni, qui obuim sibi quondam Leonem, dilaceravit quasi hædum Iudic. 13. longè fortiorem, quia rugientem, & querentem quem deuoraret 1. Petr. 5. Christus euicit, auferens spolia fortis Armati, & sedentes in tenebris & umbra mortis' Lue. 2. educens gloriosè. Vicerit etiam Samson de nocte surgens mediâ, ambasque Gazæ portas humero sustulerit Iud. 16

CONCIONES

**Figura Re-
surrectio-
ni Christi.** David 1. Reg. 17. cap. prauelans in funda & lapide, passi in carne Dei Filii, numerus vulnerum figurabatur in eis. Aduentite, pender etiamnum hodie suspensus in patibulo Aman cum chirographo, quod erat contrarium nobis!

Vnum denique vnicum restat, ut Christi Resurrectione acclamemus solemnitate cantante, ei, quoniam gloriōse magnificatus est. Alterum vt de sepulchro surgentes peccatorum non lingua sed opere thema hodie rāum promulgemus dicentes: Surrexit. Ad Maiorem Dei Gloriam.

Hodie dilectissimi verus ille Ionas, & columba pulcherrima Christus, terris pacem, mortis & inferni viōtor retulit; cantemus ei, gloriōse enim magnificatus est. Hodie pīscis Ionam euomuit in aridam, quando infernus cognoscens Dominum, hos quos tenebat mortuos reddidit vt inquit S. Greg. bon. 10. vt captiuam viōtor ducet captiuitatem; cantemus ei, gloriōse enim magnificatus est. Hodie verus David percutit decem milia 1. Reg. 11. & redux à cædo ad vitam diuidit pīdam in Siceleg senioribus Iuda dicens: accipite benedictionēm pīda hostium; Hac est pīda David vita, immortalis gloria, cantemus ei, magnificè enim glorificatus est. Hodie ad pīdam ascēdens Dei filius & aquecīcēs accubuit vt Leo, sic cum Eucherio, vt catulus Leonis, quis fulcitabit eum? Gen. 49. excitarunt eum gemitus Leæna Matris: cantemus ei vna cum Matre, vt gaudeat & latetur, gloriōse enim Magnificatus est. Hodie etiam tera nostra tantis illustrata fulgotibus, illud eductorum è carcere concinit: aduenisti desiderabilis quem expectabamus in tenebris; cantemus igitur vnanimes ei, quoniam gloriōse magnificatus est, vt propriā factus rediūvus, surrexit. Jam vero à Feito Carmine gloriōse magnificatum imitemur & de sepulchro surga mus peccatorum. Doctor gentium Colosenses ad cognoscendum

DOMINICALES.

scendum utram verē cum Christo surrexerint quasi manu dicens, hoc eis medium cap. 3. affigunt. Si confurrexitis cum Christo, quæ sursum sunt quærite ubi Christus est in dextera Dei fedens, quæ sursum sunt sapite non quæ super terram, voluit dicere Apostolus Christi, signum quod aliquis surrexerit cum Christo, est terrenis pīa terra cælestia, sursum agi spiritu, conuerſationem habere in celo, si qui enim adhuc terrenis' delectatur, ambit ea quæ mundi sunt, captiuus est sepulchri, adhuc alligatus est, gratis euolare sursum nititur, quia compede artū eius, cuius desiderium in terrenis sentit. Cōtēctor ē duobus desiderium habens, dicebat ad Philip. 6. cap. Apostolus; quod exprimens Iesu s v locutus animam versus cælum euolare nitentem, sed cænam ad Sphæram mundi pede alligatam epinxit. Interim querula ait:

Nimpē ita dat pueris captus ludibria paffer
Dam fugit, & renocant filia redacta signans.

Hermann.
Hugo I. g.
Sulpit. 94

Nimitum in sepulchro sumus, quam diu terrenorum vel vniheremus, in similitudinem passeris filo alligati, quem euolare, laborantem, filum retrahit. Auditor non surrexit, quem cedula oblectant, & præsterita peccata retardant. Hinc s. Chrysostomus bon. 55. ad popul. Antioch. Quousquè hic erimus affixi, ad hærescimus terræ, tanquam vixerimus, in cæno voluntatur; corpus de terra nobis Deus contulit, vt ipsum in cælum reuehamus, non vt animam per ipsum ad terram detrahamus. Signum ergo est, nos cum Christo surrexisse; si renunciemus omnibus quæ terram sapiunt, carnem olen, fūdant mortem illam, de qua Propheta ait, anima quæ peccauerit ipsa morietur Ezech. 18.

Mirum aliquid iubet Salvator fieri dum Lazarum ē tumulo euocat Iohann. 11. dicens: soluite eum & sinite abire. Nico- laus Lyranus hoc loco ait, idē vī ostendatur verē suscitarus per opera vita. Ergo signum quod surrexerimus sunt opera vita, opera virtutum, adquæ abimus soluti vinculis peccato- rum,

C O N C I O N E S

rum, qui verò nil operatus noui, & diversi ab eis, quæ olim faciebat, mortuus in Anima, non surrexit sicut Christus, de quo Angelus, non est hic inquit, nimurā: illic hære vbi cecideramus, in sepulchro manere est; ad ea redire quæ planximus, caninum ad vomitum redire, porcinum est ad volutabrum, post dilutionem, reuerti, abire autem est à vitio ad virtutem, à concupiscentia ad animi compositionem, à sensualitate ad veram conuerti perfidionem, inquit qui aliter abire, solitus mortis vinculo vult, nomen habet quod viuat, & quod surrexit, reuerti, autem mortuus est, & dormit.

^{A pote} ^{Can.} Pulchritùsponsa Cant: 3: dicit: surgam & Circuibo Ciuitatem, quaram quem diligit Anima mea. Si surrexi circumnum Spont illam, quæ sursum est Ciuitatem, nequè enim ali bi inueni potes dilectum, nisi in domo eius, nisi indextris Dei; surrexit enim, non est hic vbi posueras eum, & amicetas peccando, alia via tibi sursum eligenda est, vt inuenias. Enductum aliquando Loti de Sodomis Dominus monuit Gen: 19. Gen: 3: noli respicere post tergum. D. Ambrosius: Retro Sodomā est, plena flagiti, retro Gomorrah vitijs secatans, criminum Rēgio: fuge ergo, Sodomā, relinque & ocyas ne te imminentia obtuant pericula, qui non respexit, euasit, qui respexit, eiadere non potuit. Idem tunc Anima tua Auditor! si confurrexi cum Christo, sursum propera, quæ illuc sunt quæ, noli sepulchrum patens respicere, ne te reforbēat, & mortuis, quos fugisti, sursum associet. Nemo mittens manum ad aratum & respiciens retro aptus est regno Dei, Christi sententia est, sed nec vita immortali aptus est, & cum Iesu ducendas, qui liber a peccatis, per absolutionem & pœnitentiam, inclamantes coronam audit concupiscentias, aut respicit pallium succuentes & dicentes, destra nos è talis enim vetera amat, deplorata redimatur, dolet deista. Igitur Catissimi cum Nanzianzeno loquor, simus sicut Christus, qui, resurgens ex mortuis, iam non moritur, mors illi ultra non dominabitur Rom: 6.

Rom: 6.

agamus,

D O M I N I C A L E S.

agamus, ipso propitiante, vt non dominetur nostri omnis in- Psl: 117. iustitia. Ad Maiorem Dei Gloriam.

Veniant ad monumentum orto iam sole.

Non mirerum venisse ad monumentum eas quæ dilexerant in vita Christum Iustitiae solem, namque ortus est Sol & congregati sunt dicebat Psl: 103. Rex David. Solis Filii sunt, florunt sua sidera Solem, & quia viderant illic occidentem, expectabant oriturum dicens Ecclesiast cap: 1. Oritur Sol & occedit & in locum suum revertitur. Eliotropia solis sequaciam mulieres mihi hodie videtur doctæ illum sequi in vita, in morte, à resurrectione. Utinam simus eorum similes ò sidera! utinam solequia omnes! & Christum sequamur, nobis solem ortum, quod. Ad Maiorem Dei Gloriam.

Surrexis Christum non solus Angelus, non mulieres, non Discipuli parentur sed fero omnis creatura loquitur hominum, quo orto Endymionas miror peccatores altum dormire somnum, nam ita nonnemo eorum expofuerat in tabella imaginem, quando super cespite solo cælum versus resupinum fixit hominem, ad calentissimi solis radios, dormientem. Eheu non solequia sed anti-Eltropia sunt, qui Apostolicum illud non audiunt Rom: 13. cap. Nox præcessit dies autem approximauit, abiiciamus opera tenebrarum & induamus arma lucis, sicut, indie, honeste ambulemus.

Oitus est sol igitur est dies, Eliotropium caput leua, lucem illuminantem omnia respice, fordes amatas deferre. Sol enim iste cordis penetrat cubile, lustrat omnia, videt abscondita, lucet in tenebris. Vide Rosam vide flores alios pœnè omnes, de nocte calyce inuolutos suo, matre ad illustrè solis lumen purpuram suam explicat & nitescit! lapsi erant quos vides florisci, ematuerant singuli, at venti mane Sol, reuiniscunt. Quin eos & tu simulatis? nelsis te flori similem apud lobum conteri facile nisi, quod suadeo, flori isti campistri societis? non marcescet.

O

I. Reg.

CONCIONES

1. Reg. 16. legimus cum David castra Israél Saule spoliato hastā, inclamatet ipsumque adeo militia eius Duxem ex nomine prouocaret, Abneum, ita eidem respondisse: quis es tu qui clamas & inquieras Regem? Idem protetō mihi hodie, multis respondere imaginor peccatores, cur nos clammas & inquietare nondesinis? apage clamores istos importunos nobis & temporis, nunc latandum potius quam a peccatis surgendum; aut quod vociferaris delicijs amaris, quas longa durauit confusudo, dicendum vale. At miser homo, en ortu est sol, & congregati sunt fugitiui, reuersi ad cor peccatores, ut in gratia subilibus collocati, etiam gloria sociarentur! solus tu desideraris!

Nollem hic praterite Heliotropij ipsius apud Bidermanum Societatis Iesu suauissimum Póetam de se loquens Encomium;

His nisi terra pedes pedicis, includeret, olim

Stellatos sequeret sotus ad usq; choros

Sublimi cursum quid folis ab ebtere quarunt

Astrologi; Hic humili in flore videre queunt!

Duo sunt de quibus se commendat solaris flos & magni illius planetæ pedis equus. Primum est quod tamen ardenter solem amet, vt nisi in terra radicem ageret, innata in sole, propensione, sursum illius radij eueheretur. Alterum vero, quia in eius motu, quem solari cursu velut directore variat, ipse cursus solis cognosci possit. Aptissima nobis Auditores doctrina, si enim Christum, Iustitiae solem, & lumen Animarum nostrarum, serio amaremus, nullatenus non sequeremur eum, quocunque se verteret, volo dicere: ad regulam vita ipsius familliarum, nostram etiam vitam & voluntatem eius nostram conformare desideraremus, atque ita etiam, vel vt in flore isto, sol, in nobis, agnosceremus Christus. Simile aliquid olim dixit S. Chrysostomus, si talis vita nostra esset, qualem scriptura instituit, magis de nobis, quam de signa facientibus Gentiles admirarentur. LXX. Interpretes loco verborum in vulgata no-

stra.

DOMINICALES.

Ita. Cant. 1. nolite me considerare quod fulcasim quia decolorauit me sol; posuerunt ista: nolite aspicere me quoniam obscurata sum, quia non est me institutus sol. S. Ambrosius in Psal. 118. Octonari. 2. vi. exponit: non est intuitus me sol, dissimulauit à me, quia non seruauit mandata eius, non vidit me sol, quia non recepi aduenientem, non aperui fenestras, vt lumen vite intraret, cum aperiuero, illuminabit oculos meos^{Eph. 5.}. Optimè ad rem meam S. Doctor! ita vriquè potest hodie dicere Endymion, qui Eliotropium esse, solem ortum & à mortuis resurgentem sequi neglexit; non surrexi à mortuis, dormiui, vt habet Apostolus Eph. 5. cap. ideo nec me illuminavit Christus, ad lumen eius illustrare non explicui *et Rosæ* purpuratum Animæ meæ, cum Heliotropio non cecurum post eum, idèo tanquam flos agri efflorui, si verò surrexero à mortuis operibus meis illuminabit me, alligabit contritionem meam & numerabit multitudinem Stellarum Psal. 146. id est Ps. 146. D. Hieronymo interprete, hoc loco, si egero penitentiam verter me in stellam, qui numerat multitudinem stellarum, non numerat vulneratos sed eos numerat, qui iam in stellas conuersti sunt, atq; ita fieri vt verificetur in me norunt sua sidera Solem, Heliotropium ero, sequar Christum. Agite proinde amabo vos ô Heliotropici Animæ bonæ, flosculi, agite! ortum solem sequimini, accedite ad eum & illuminamini & facies vestra teste Psal. 33. non confundentur, ortus est vobis^{Mal. 4:4.} Sol Iustitiae & sanitatis in pennis eius.

FERIA II. PASCHÆ.

CONCIONES

Euanuit ex oculis eorum !

Vi margaritum eiusmodi haberet quod occulta natura vi oculos eius ludere, elabi ex manus, fugere de Arcu posset, quantà existimas custodiā illud obseruare possessor & omnimodo profectō. Pretiosissimum & huic non assimile margaritum Christi gratiam esse credemus eiusq; dulcissimam praesentiam; quæ milie varijs, euangelio ex oculis Animæ dilecta, modis, assolet, etiam tum, dum sui inardescit Amore; quod in Discipulis hodie eius patuit luculentem, dicensibus inuicem, nonne cor nostrum ardens erat in nobis cum loqueretur in via? at, etiam ex amantissimo oculis tum fugit, dum agnitus fuit! An, id nostro bono & discidimus. Ad Maiorem Dei Gloriam.

Non autem hodie arguere Sponsam *Cant. 8.* fugere jubenter, a se dilectum his verbis: Fuge dilecta mi & assimilare capte hinnuloq; ceruorum, occurrit hic animo Patriarchæ Jacob benedicentis Nephtali commendatio *Gen. 49.* cerus' emissus dans eloquia pulchritudinis, ita vocat Filium, & Sponsa hinnulo Ceruorum assimilata vult dilectum, cuius eloquia secum, praesentis experta, fugere jubet, ut experietur, quid doloris, eo fugiente, operatus sit in corde Amoris, qui prælente, tantus erat, vt non esset ferendo. Nimirum rei estimatio, amissione perpendi optimè solet.

Bier. R. 5. D. Alexium in domo paterna annos sedecim vestis mendicabilis, ita contexit, ut omnes ille nosceret, sed à nemine agnosceretur. Tandem reliquo sui nominis & vita scripto in celos abiit, & tum à suis primū cognitus est, fusse, qui esse non putabantur. Queramus! quid intendere potuerit Diuina prouidentia in isto facto, & cur non nisi abiens & quasi amissus agnosciri permisus sit? voluit reor Deus habere eos testes votorum, que scilicet exhibituri fuissent viro Alexio, si, cum viuentem,

DOMINICALES

viuentem, nouissent. Auditor! dum viuit apud te, dum tecum est Dominus & eius gratia, illum aestima, ne forte post facete velis pro eo, ubi fugerit. Hinc D. Ambrosius in *Psalm.* 118. ait Eius est custodire qui timeret; qui ergo timeret, custodit;

4. Reg. 13. ad moribundum Prophetam Elizeum Rex Iohas^m venit, sed benedictionis loco, Arcum adferre & pharetra filias jubeat, ac per fenestra apertum, sagitta salutis Domini, & sagitta salutis contra Syriam: deinde, iterato iubetur sumere jaculum, & terram fortiter percutere, quod cum fecisset, percutiendo tribus vicibus, iratus Propheta ait: si percussisses quinque aut sexies, percussisses Syriam usque ad consumationem, nunc autem tribus vicibus percutes eam. O quot iustus inflixisset terra, quot iacula defixisset humi, si, quam sero cognovit, Rex pranouisset, conditionem!

Celebrem affingunt Apologum nonnulli; Rustico vianti inter arena cumulatu radians quoddam illuxisse margaritum, cuius claritate allectus, susulisti gaudens, sibi: quod verè reperiat, magni fortent theafti promittens, Phrygionem adjit, mercudem, arbitrio eius, dignam sibi, ab eo postulans; dato non ut par erat pretio, discelit. Interim redire emptor, & se rem pretiosissimam leuiissime comparasse gloriari. audire miser, & doluit tanti dedisse, quanti voluit, cuius nobilitatem, nisi sero animaduertebat. Auditor idem existima de gratia thelauro, quam cum aestimamus, dum perdidimus male! Ad vidua sublationem 4. Reg. 4. vas vacua plurima muraari jubet Propheta & de lecyto fluit implens vas oleum, fundit mater, ministrant vas filii, at ubi defecerunt vas, stetit oleum. Talis & gratia, infundi gesit usque dum capere possimus. At nostro bono fit Auditor, quod subinde fugiat dilectus, ut nouerimus post, quid habuimus ante, quam amissimus. Benè Sponsa, apud Iesu socium horratur ut fugiat:

*Cape fragam, veluti cuperes tamen ante videri
Reg. breui redes, non tibi dico vale.*

CONCIONES
FERIA III.
PASCHÆ.

Ego sum. videte manus meas. *Luc. 24.*

Gen. 45

Eleberima est illa Iecephi coram fratribus suis in Ægypto manifestatio, cum dicere eis cum fletu: Ego sum Ioseph. quos videns nimio timore perterritos, allocutus est clementer, accedit a me, ego sum Ioseph frater vester, quem vendidistis in Ægyptum, nolite paucere, neque vobis durum videatur quia vendidistis me in his terris, pro salute enim vestra misit me Deus ante vos in Ægyptum. *Gen. 45.* An hoideria Christi absimilis? minimè. Pax vobis, inquit, dumq; turbantur, vide te manus meas & pedes meos, quia ego sum qui crucifixus eram, nec vos terreat fuga quam dedi sis, ita certè pro salute vestra disponuit ille, qui misit me Pater, ut tradeter in manus peccatorum & die tertia resurgens vos testificarem, quod impletum impræsentiarum videtis. At quid ostensarum manuum aut pedum causa? quid aperti lateris? ne vobis puto vulneribus eius & sacris cicatricibus peccemus? ultra. & in eorum protectione securi sine offensione vivamus. Quod, Ad Maiorem Dei Gloriam.

Quod Christus vulneratas manus, pedesque ostendat, aut vt eorum aspectu à peccatore vocemur, *Isaia teste 49. cap.* Ecce in manibus meis descripsi te, muri tui coram oculis meis Quid muro cum vulneribus? vult dicere: hue fuge à facie peccati, his te muri vallatum, non tanget tormentum malitia, non flehet tentatio! Cum à Lenone velut rugiente aliquo Leone fugeret S. Mariana Virgo, nec fugaz ultra esset, persequente hoste castitatis, locus repente, Deo sic ordinante, mu-

rus

DOMINICALE S.

rus & duratus paries, inter fugitiuam & insequentem, diuinit, id quod venusto expressum dedit versiculo: Bidermanus Societatis: Iesu.

*Incipit enato tellus increfere vallo
Et paries fietà surrigere grandis bumo
Disclosusq; repente duos: iamq; illa timere
Delyst: et incepit Leno timere sibi.*

Murus ini-
tacuolum.

Manus meæ tegente q; Ejder, 2. Manus meæ in Cruce confixa quasi alia protegent te à morte æterna nimirum ipse stat post partem nostrum, propiciens per fenestras, propiciens per cancellos vulnerum sacrificissimorum. Amabo! quoties lenocinatè Carné velut Lenonem, aut rugiente Pettì leonem audis, in te, *Ioannes ecce in mani!* Iesu muri tui semper, ora ut diuidant eius sacra vulnus de Carchanera te, & peccati occasionem! In Ara Crucis nuper appensus gena amantisimus Iesus, iamque amato passionis felle potus, patrem inclamans dicebat: Eloij lamazabathani! at ô bone Iesu! verte folium & canta! alij tam siebilem lessum, non Pater æternus te non, sed Homo peccans, reliquit. Animam peccatoris inclama, hominum filios incusa & die eis tuum. Lamazabathani, oblitus mei eftis quos ego descripsi in vulneribus, legite non verba sed vulnera, manus meæ in Cruce confixa quasi Alæ vos protegunt, legite scripturam hanc non litteris sed plagiis in corpore velut lapide deformata inspicite petram vnde excisi eftis, ad me configite tentati, & nolite peccare! Mandauerat olim Deus *Ezechielis 43. cap.* Fili hominis ostende domui Israël templum ut confundantur ab iniquitatibus iouis: Interlinearis ut viso templo confundantur. S. Hieronymus multum prodesti quiancte peccaverit, videre domum Dei sed numquid viso templo cessabit? ita certè: qui templum illud Christi, de quo locutus est antequam pateretur: Soluite templum hoc, considerat, hiare vulneribus, retinere amore nostri signa plagatum, ut, ab iniquitate confundatur, necessum est, videt enim quid sua egetis iniquitas, pro qua suspenditur Chri-

CONCIONES

Christus. Sed contrarium timeo ab eis qui rufsum crucifi-
gentes simibetipsis Filium Dei, & ostentum habentes Hebr. 6.
Iesus concilante Hebr. 10. Quærit hoc loco D. Chrysostomus
hom. 9. quomodo conculcat quis Filium Dei ? quando ipius
particeps factus in mysterijs, peccata committit, nonne illum
concultat ? nonne contemnit ? sicut enim ea, quæ conculca-
mus, nullius momenti pendimus, sic & qui peccant, Christum
nullius momenti existimant, & sic peccant, factus es corpus
Christi, & tradis te ipsum Diabolo, ut conculces Christum ? vi-
nam ! quod optamus nemo talis est, vitam fugiens ad mu-
ros, auscultaret Dominum, de Cruce loquenter sibi, cum A-
brahamo : noli timere Abraham, ego protector tuus, ex He-
breo : ego clypeus tuus, verè enim sicut turris David vuln-
eratus Iesvs, milie clypei, pendent ex vulneribus eius. Itera-
tis timeo vicibus, ne, quod in uno mox videbimus, in pluribus
nobis fieri. Tullia Romana Scutari Imperatoris fatua filia (re-
fere Valerius lib. 6. II. cap.) parricidam & patris intercessio-
rem depersibat, adeo ut eundem innato curra adire prosperauer-
it. Interim veloci pergentem viâ, auriga equos scitens, re-
moratur, quem illa magnis inclinans vocibus, cui set bono,
interrogat. Cadauer, reddit ille, Patis tui occisi, viam impe-
dit, nec ultrâ, iacet obviam, progrederi finit. Ad hæc Tullia ;
age vade, cadauer Patis, equis conculea, parente ne parce, fa-
cit iussa ; per calcatum Patis cadauer, ad optatum locum de-
uicit, nequam filiam. O quoties obuiam fit prævaricantibus
mandata fuz optimus Pater Christus ! quoties se vulneratum
objicit, vt à peccando, reuocet ? S. Gertrudi lib. 7. infirmatio-
num diuin, piet. cap. 4. aliquam de voce benignissima : En-
vides quomodo causâ tui amoris pependerim in Cruce nudus,
despectus, totoque corpore vulneratus, ac per singula mem-
bra distensus, & adhuc tanto charitatis dulcore cor meum erga te afficitur, vt si saluti tue expedire, aliterque aeternam so-
licitatem consequi non possem vellem pro te sola, tolerare o-
mnia,

Fil. 2, Pa-
trin. cada-
uer con-
culcat.

DOMINICALES.

minia, quæ tolerauit pro toto mundo. Esto iamen idem di-
cas peccatoribus, calcato amore, vulneribus contemptis, quæ
daga porta, ruunt ad peccandum ; ut intelligite insipientes, &
stulti aliquando sapient, quas iam ostendit manus in reuoca-
tionem, armabit olim in vindictam, & nostra precia salutis,
sunt argumenta damnationis ! Ad Maiorem Dei Gloriam.

Mane nobiscum Domine. Lue. 24.

Diuam, Scholasticus. Benedic sororem, cum secum ali-
quando drebis Divinis agere diutius recularet, jamq; parat. Schola-
bitum, fettur subiect tantam Deo imperialis pluviam, ut vo-
ta plu-
viam im-
petras su-
bito. Alterum scriptura com-
mendat in Patriarcha Iacob qui cum Angelo luctatus, & Au-
torum esse ut dimitteretur prætentendum audiens dicebat : non
dimittam te nisi benedixeris mihi, & benedixit ei in eodem
loco Gen. 39. Vtrumque faciamus retinendo hodie nobiscum
Domino Aud. Et primo quidem pluviam voluntariam legrege-
mus ei plus tenebatur lacrima, quam Discipulorum hospitalitate.
Deinde dicamus etiam ei : Mane nobiscum Domine, :
nec enim dimisimus te, nisi benedixeris nobis. Interim au-
xilium nobis postulemus, Angelica salutacione.

Mane nobiscum. Lue. 24.

Quam efficas in retinendo Sponium segregata ab intimis
pluviis, & voluntaria lacrymæ sint Lue. 7. testatur Maria con-
uersa, caput enim lacrymis rigate pedes eius. Nec stultas, nam
Christus lacrymis
remorata, est Salvatorem & ab iniuratore, ad se conuersum, detinetur.
S. Petrus Chrysologus Serm. 79. regna felicibus incli-
nant, & cerre Christum Regem Mariæ retinuit, que lacry-
mas inter epulis obvulsi. Hunc illud S. Laurentij Infirmiani lib.
de ligno vite cap. 9. O lacryma humilis, vineis immundibilem,
ligas omnipotente. Iam te inclamabo, & bone Sponte lan-
ginium, nostrarum scitor lacrymatum, sage dilecte mi ! sed
figatus es, pluviam voluntariam segregant tibi nou' abibus,
nisi remittas ei peccata & dimittas in pace.

P

Vna

CONCIONES.

Vna est omnium sententia Christum hodie precibus Discipulorum annuisse ex eo, quod, de se, loquerentur, tam piē, in via, id quod ex textu Euangelij clarē deduci potest. At bēnē habet, si colloquium de Iesu potest illum retinere, potest ligare, ne abeat, idem faciet lacryma.

*S. Augustinum Serm. 11. ad Fratres audiamus : Delectemur in hac infirma vita in fletu & lamento. O lacryma ! tu contra minas hominum suave solatium ! quz Passionis Christi es vicaria. En quod promisi, de Christo passione colloquium retinere eum potuit, lacryma eiusdem passionis est Vicaria, igitur non minus Iesum retinere est potens. Non est pallus sine mercede de se colloqui Discipulos, sed eos, suā dignatus est & præfentiā & agnitione, non defteret etiam piās, non tenentes ei, lacrymas ! Magnum faciet nobis discursus huius incrementum id quod de S. Petri referunt lacrymis Euangelistaz; nam conuersus Iesus respexit Petrum, & Petrus egredens foras fleuit amarē. Iam longè à Petro iuxta illud *Psal: 118.* longè à peccatoribus salus, erat Iesus, interim ex sua ineffabili misericordia, conuersus respexit eum, quasi modum infinitans, quo se retinere, & elongatum attrahere posset, nimium h. regret, & ponenteret de negatione: arripiuit Petrus oblatum medium, fleuit, sed egredens foras, fleuit, & Iesum reninuit, gratiam inuenit. Auditor retiaulum Domino, ut tecum maneat, ex lacrymarum & geminitum collectione confice, retinuisti. Iam alterum restat ut non dimittamus eum cum Iacob, nisi benedixerit nobis, Audio in Canticis gloriati Sponsam, tenui eum neq; dimittam, sed hoc ipsum quo modo ? Romani Apollinem aurā catenā alligabant Herculi, ne abiret : vana res sed non vanum confilium, ne tibi fugias; sed maneat Iesus, illum strictissimis Amoris vinculis adstringe, quos enī sui amantes repetit, eisdem redamat animitus, ita, ut si eum oportuerit abiisse, non nisi quantum id est lapidis, auellar se ab illis.*

*Mattei 26.
Loc. 12.*

Cantic. 3.

Ies. 21.

Dixi

DOMINICALES.

Dixi in puncto superiore, Discipulos illum detinuisse sermonem, & charitatis, in hospitium, cōégis officijs & precibus, nemp̄ solet eis medius, vbi in nomine suo congregantur. Ita effectuofum est illud, quod facere aliquando dignatus est Begghinis duabus, quz dum more solito, nerent, & sua ducent filia, hæc eis sacra inciderat cogitatio, quid si ponimus in medio nostri puluillum Iessu, & forte veniat & confideat nobiscum ? Fecit ; suam præsentiam desiderantibus se impartiavit, dignatus, quem diu, ut humiliter, ita dulciter usurpare oculis, & sando tangere amplexu permisit, dimiserunt ; sed postquam benedixit eis. Idem S. Antonio licuit super libro *In eius denti Domino oscula figere, adlocari, blandiri.* Auditor ad vita. Iesum, aut plora, aut Ama cum, manebit tecum. Ad Māiotem Dei Gloriam.

Mirabilis
Iesu de-
tenso.

V. Pia Hi-
laria.

DOMINICA. IN ALBIS.

Ostendit eis manus & latus. *Iohann. 20. cap.*

Ecantata in exedris quæstio, cui bono Christus resurgens ex mortuis, nec iam moriens, sacrorum signa vulnerum, etiam in glorioso retineat corpore ; cuius cauas ferè omnes connotat S. Vincentius à valentia sermone Dominice præsentis. Farctime hanc Crambeni repetuisse toties & toutes repetitam non tam placuisse quam fru-
s. Chrysostomus. Quin enim ? nam dum Christus (ut ait S. Chrysostomus, signa plagatum ostenderet dicens : Ecce quid ego feci pro

CONCYONE

pro vobis, ut vos redimerem, & ianuam paradysi aperteam, quid in nobis minor operatus sit, iam præfigens animas paucelit, & hominem a peccatis compescit. Interim māhimānus, & latus significatum vulneribus, ostendere videtur, quia monēns, ut eidē, simili conscriptas scriptura manus nostras, ostendamus; & sicut ille Amore nostro, descriptis nos sibi in manibus, non grati, openibus bonis, manus cū plerias, demonstremus; iuxta illud *Iōn. 13. cap.*: Exemplum dedi vobis, ut obeniam modum ego feci, & vos faciatis. Quod, ut pleniū & vos exequi & ego docere possum, Diuinum Numen inuocemus.

Iōn. 13. Ostendit eis manus & latus *Iōn. 20.*

S. Mater Ecclesia, quod nota sit D. Gregorius hom. 10 de suis operatis usque ad mortem pro Deo & certaminib[us] dicit: Manus meus distillauerunt myrrham. Est quod gloriatur Ecclesia, magna laus & in igne deus, manus illatae myrrham, ita certe opera manuum talium, assimilantur ipsi Sponsio, qui *Cant. 2.* fasciculus myrrhe vocatur, maxime in passione, quam Amore Sponsio Ecclesia, id est noltri, subire, dignatus est. Hoc iteratō etiam hodie vult a nobis dilectus, & fasciculus myrrhe, id est enim fortassis, ostendit nobis manus, myrrham diffillantes vulnerum & plagarum, ut eidē per similia opera, & ad Amoris, reciprocā charitatē, communitemus. Manus Chillo debemus ostendere. Videatur mihi, inclamat illud *Psal. 21.* Foderunt manus meas & pedes meos, & tu configi timore meo carnes tuas, dolent manus, pedes, & cor, quia non dabis ea, nec permittes illis, que desiderant, dolent, cūm negaberis mei Amore, quorum trahuntur voluptate.